LEI Nº 257/2004

ANULA  DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS PARCIAL E  SUPLEMENTA VERBAS
MARTIN FONTANA, Prefeito Municipal de Ibiam, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a presente Lei:

Art. 1º- Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a anular em sua totalidade ou em parte a importância de R$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS) das seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO: 02 – CHEFIA DO EXECUTIVO

UNIDADE  ORÇAMENTÁRIA: 0207 – SECR. DE TRANSP., OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

FUNÇAO: 22 - INDÚSTRIA

SUBFUNÇÃO: 661 - PROMOÇÃO INDUSTRIAL

PROGRAMA: 0026 - INCENTIVOS PARA INDÚSTRIAS

PROJETO: 1010 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS PARA INSTALAÇÃO INDUSTRIAL

ELEMENTO DE DESPESA: 44905100 - Obras e Instalações - R$ 80.000,00

FONTE: 80

Art. 2º - Com o produto da anulação do art. 1º, ficam  suplementadas  as dotações abaixo, totalizando R$
 80.000,00 ( OITENTA MIL REAIS).

ÓRGÃO: 02 – CHEFIA DO EXECUTIVO

UNIDADE  ORÇAMENTÁRIA: 0205- SECR. DA EDUC., CULTURA E ESPORTE

FUNÇAO: 12 - EDUCAÇÃO

SUBFUNÇÃO: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL

PROGRAMA: 0009 - EDUCAÇÃO BÁSICA

ATIVIDADE: 2009 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

ELEMENTO DE DESPESA: 33903900- Outros Serv.de Terc. - P. Jurídica R$ 35.000,00

33903000 - MATERIAL DE CONSUMO R$ 40.000,00

44905100 - OBRAS E INSTALAÇÕES R$ 5.000,00

FONTE: 80

Art.3º - Revogadas as disposições em contrário, esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Ibiam(SC), 28 de Abril de 2004.

MARTIN FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e registrada a presente Lei, nesta Secretaria, aos vinte e oito dias do mês de abril de 2004.

PAGE